
Congonhas, 16 de Abril de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 532 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO - PREGÃO 004/2012 

 
Na publicação do dia 30/03/2012, onde lê-se “Congonhas, 

22/03/2012” Leia-se “Congonhas, 29/02/2012”. Adelson Miro da Silva - 
Pregoeiro 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL  

Nº. PMC/033/2012 
 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais, equipamentos e mobiliários para atender a 
demanda das Escolas da rede Municipal de ensino e a creche do 
Residencial. Tipo: Menor Preço Unitário. Recebimento do 
credenciamento e das propostas: Dia 02/05/2012 de 09:00 horas às 09:30 
horas. Abertura: Dia 02/05/2012 às 09:35 horas. Maiores informações 
pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA Nº. 007/2012 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de 

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere 
o inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de 

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº. 
41/03 c/c artigo 41, § 1º.  da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à 
servidora, Lucimaria Aparecida de Jesus Santos, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, matrícula 743, CPF nº. 483.495.936-87, no cargo 
efetivo de Professora PEBI, padrão/símbolo de vencimento “H”, a partir 
de 13 de abril de 2012. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 13 de abril de 2012. 

 
Carlos André de Freitas 

Diretor Presidente da PREVCON 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO PMC028/2009 

 
Partes: Município de Congonhas x Carlos Maurício Lobo 

Leite Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12(doze) meses. 
Valor: R$ 8.475,00 Data: 29/03/2012. 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº. PMC/031/2012 

 
Partes: Município de Congonhas x Viação Sandra Ltda. 

Valor: R$ 96.840,00. Data: 04/04/2012. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº PMC/026/2012 

 
Ratifico na forma do artigo 26, da lei 8.666/93 de 21/06/93 e 

suas alterações, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, 
favorável á dispensa de licitação com amparo no inciso IV do artigo 14 
da mesma lei, para a contratação do SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC MINAS, para ministrar 
curso de qualificação profissional aos funcionários do setor 
administrativo da Secretária Municipal de Educação, podendo a Diretoria 
de Contratos e Licitações celebrar o contrato.  

 
Congonhas, 16 de abril de 2012. 

 
Anderson Costa Cabido. 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 

 
 

 

 


		2012-04-16T15:47:38-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento




